
SEKRETARIÁT iU^DTTEEE.,.

Sm louva o nájm u nebytových p ro s to re . 16V Ú O S0100000115
uzavřená dle § 2201 a násl, občanského zákoníku č.89/2012

I  3 0-01-2017
Q

- É i i 3 &

S m luvní strany:

O bchodní firm a: Výstaviš tě  Flora O lom ouc, a.s.
Sídlo: O lom ouc, W olke rova  17, PSČ 771 11
IČO: 25848526
DIČ: CZ25848526
Zastoupená: Ing. Jiřím  Uhlířem, ředite lem  spo lečnosti
Bank spojení: Kom erční banka O lom ouc, a.s.
Č íslo účtu:
Zapsaná v obchodním  rejstříku u K rajského obchodního  soudu v O stravě oddíl B, v ložka  2255. 
(dále jen  pronajím ate l) na straně jedné

O bchodní firm a: FARM AK, a.s.
Sídlo: Na vfčinci 16/3, K láštern í Hradisko, 779 00 O lom ouc
IČO: 45192961
DIČ: C Z45192961
Zastoupená: Ing. Rom anem  G runtem
Bank.spojení: Kom erční banka O lom ouc, a.s.
Č íslo účtu: _________ _
Zapsaná v obchodním  rejstříku u K ra jského soudu v O stravě, sp isová značka B 457
(dále jen  ná jem ce) na straně druhé
uzavíra jí tu to nájem ní sm louvu:

Č lánek I.
Předm ět a účel sm louvy

1. P rona jím ate l je  v lastn íkem  nebytových jedno tek  v objektu  pavilonu „A “ V ýstav iš tě  Flora O lom ouc, 
a.s,, W olke rova  17, 771 11 O lom ouc.

2. V  objektu  pavilonu „A" se nacházejí nebytové prostory u rčené ke krátkodobém u nájmu. Z  těchto 
prosto r pronajím ate l nájem ci pronajím á následu jící prostory (dále je n  nebytové prostory) v  
uvedených časech:

3 P rona jím ate l nájem ce seznám il s ve likostí a um ístěním  nebytových prosto r a s objektem  pavilonu 
„A “ , což nájem ce podpisem  této sm louvy potvrzuje. Nájem ce podpisem  této sm louvy potvrzuje, že 
byl seznám en s m ezní kapacitou jedno tlivých  nebytových prostor dle čí. I., odst. 2, vzh ledem  k 
uživate lském u kom fortu a pohodě osob v prostoru se nacházejících. P řekročení m ezní kapacity s 
veškerým i důsledky z toho vyp lýva jíc ím i je  na rozhodnutí a odpovědností nájem ce.

4 Účelem  nájmu je  pořádání reprezentačního plesu (dále jen  akce).



ULI

Č lánek II.
Vyklad dalších poím ů

1. Pokud jsou  dále používány tyto pojmy, m ají následu jící smysl:
B ž i základní úklid - každodenní úklid nebytových prostor provedený v okam žiku, kdy nebytové prostory 

opustí po skončení akce  všichni účastníci akce  a nájem ce se svým i pracovníky.
3. zák ladní ozvučení - ozvučení techn ickým i prostředky pronajím atele; rozsah víz. předávací protokol,
4. základní projekce - projekce obrazových m ateriá lů techn ickým i prostředky pronajím ate le; rozsah 

viz. předávací protokol,
5. využívání s lužeb techn ika  - po dobu akce  bude dosažite lný techn ik  prona jím ate le  schopný plnit 

požadavky nájem ce týka jíc í se ozvučení a projekce,
6. závazné požadavky ná jem ce - přesně definované závazné požadavky nájem ce na rozm ístění 

nábytkového vybavení, na konkrétní podobu zák ladního  ozvučení, zák ladní pro jekce a požadavky 
na práci technika.

Č lánek III. 
Nájem né

2. N á jem né nezahrnuje úhradu za tyto služby:
2.1. úklid nad rám ec zák ladního  úklidu,
2.2. spotřebu m édií nad rám ec základního rozsahu,
2.3. likvidaci odpadů,
2.4. užívání reklam ní plochy A  nad hlavních vstupem  do objektu pavilonu „A“ ,
2.5. m ontáž a dem ontáž reklam ního banneru,
2.6. ozvučení či pro jekce nebytových prostor,
2.7. využívání kance lářské techn iky nad rám ec zák ladního ozvučení a zák ladní projekce; tuto 

kance lářskou techniku lze na základě vzá jem né dohody prona jm out dle nabídky prona jím ate le  za 
úhradu dle přís lušného ceníku a další s lužby neuvedené v čl. III., odst. 1. té to sm louvy,

3. Cena za akci se skládá z nájem ného a úhrady za nájem cem  spotřebované s lužby dle čl. III., odst. 2. 
této sm louvy; obě položky jsou  s jednány dohodou sm luvních stran na základě platného Ceníku 
krá tkodobých pronájm ů a aktuální ob jednávky. K p latbám  bude účtována DPH ve výši dle platných 
právních předpisů. N á jem né bez DPH 71 .000 ,--K č (slovy: sedm desát je dna  tis íc  korun českých).

4. K platbě dle předchozího odstavce je  pronajím ate l oprávněn připočíta t úhrady za da lší nájem cem  
spotřebované s lužby dle čl. III., odst. 2. této sm louvy, pokud k takovém u poskytnutí s lužeb 
pronajím ate lem  nájem ci dojde.

5. Sm luvní strany se dohodly, že platby dle čl. III., odst. 3. té to sm louvy budou uhrazeny do 15. dnů od 
konání akce bezhotovostním  převodem  na účet prona jím ate le  uvedený v záhlaví této
sm louvy na základě faktu ry -  daňového dokladu vystavené pronajím ate lem  se zdanite lným  plněním  
v den konání příslušné akce.

6. Faktura -  daňový doklad m usí obsahovat povinné náležitosti daňového dokladu v souladu s p latným i a 
účinným i právním i předpisy.



7. Nebude-li faktura -  daňový doklad obsahovat ná ležitosti uvedené v předchozím  ustanovení, je  nájem ce 
oprávněn jí do data sp latnosti p ronajím ate li v rá tit s tím , že prona jím ate l je  poté povinen vys tav it novou 
fakturu s novou dobou splatnosti; V  takovém  případě není nájem ce v prod lení s úhradou faktu ry  -  
daňového dokladu.

Č lánek IV.
Trván í, skončen í a odstoupen í od sm louvy

1. Tato s m lo u v a je  uzavřena na dobu určitou v délce trvání akc í -  viz. čl. I., odst. 2. té to sm louvy.

2. Ná jem ní vztah za ložený touto sm louvou zan iká uplynutím  doby určité, na kterou byla ta to sm louva 
sjednána.

3. Ná jem ní vztah za ložený touto sm louvou m ůže být ukončen dohodou sm luvn ích stran.

5. P rona jim ate l je  oprávněn odstoup it od té to sm louvy s účinností ke dni doručení tohoto  projevu vůle
nájem ci, budou-li to vyžadovat naléhavé zá jm y provozu objektu  pavilonu „A “
5.1. v p řípadě vyšší m oci -  v tom to  případě není pronajím ate l povinen ná jem ci p la tit náhradu škody, 

která by nájem ci odstoupením  od této sm louvy vznikla ,
5.2. v případě úm yslného zavinění na straně prona jím ate le  je  nájem ce oprávněn žáda t a likvotn í 

náhradu svých již  vyna ložených nákladů na za jiš těn í akce ,
5.3. nebo bude-Ii z jiš těno a prokázáno, že nájem ce užívá předm ět nájmu k jiném u než s jednaném u 

účelu; v tom to případě není pronajím ate l povinen nájem ci p la tit náhradu škody, která by nájem ci 
odstoupením  od té to  sm louvy vznikla.

Č lánek V.
Sankce

1. Pro případ prodlení ná jem ce s úhradou ce lkové ceny se s jednává úrok z prod lení ve výši 0,1 % z 
d lužné částky za každý den prodlení. Za den platby se považuje den odepsání prostředků z účtu 
ná jem ce ná účet prona jím ate le  uvedený v záh laví této sm louvy.

Článek V I.
Práva a povinnosti p ronajím ate le

1 P rona jím ate l je  povinen předat nebytové prostory ve stavu způsobilém  ke sm luveném u užívání.

2. P rona jím ate l je  povinen za jis tit řádný a nerušeny výkon nájem ních práv nájem ce po celou dobu 
ná jem ního vztahu ze jm éna tak, aby bylo m ožno dosáhnou t účelu nájm u pod le té to sm louvy.

3. Prona jím ate l a osoby jím  pověřené m ají právo vs toup it do nebytových prosto r za účelem  kontroly 
dodržování podm ínek této sm louvy.

4. Prona jím ate l nenese odpovědnost za škody, které vzniknou nájem ci v souvislosti s užíváním  
nebytových prostor a taktéž nepřejím á povinnost nebytové prostory střežit a chrán it proti vn iknutí 
nepovolaných osob.



5. Prona jím ate l neodpovídá za škody vzniklé  v důsledku vyh lášení požárního poplachu v objektu 
pavilonu „A".

Článek VII.
Práva a povinnosti náíem ce

1. Nájem ce je  oprávněn užívat nebytové prostory v rozsahu a po dobu dle čl. I., odst. 2. této sm louvy. 
Nájem ce je  oprávněn už íva t předm ět nájmu pouze ke sjednaném u účelu dle čl. I.,
odst. 4. této sm louvy. Po dobu užívání nebytových prostor nájem cem , jeho  p racovníky nebo 
účastníky akce je  nájem ce za jis tit p řítom nost kontaktní osoby nájem ce v nebytových prostorech.

2. Ná jem ce je  povinen hradit ná jem né dle čl. Ml. té to sm louvy řádně a včas.

3. Ná jem ce je  povinen oznám it bez zbytečného odkladu pronajím ate li veške ré  vady, které brání 
řádném u užívání nebytových prostor a současně je  povinen bez zbytečného odkladu oznám it 
pronajím ate li potřebu oprav, které má pronajím ate l provést, a um ožn it mu provedení těch to  í jiných  
nezbytných oprav; jinak  nájem ce odpovídá za škodu, která nesp lněním  těchto povinností 
pronajím ate li vznikla.

4. N á jem ce pronajím ate li odpovídá za veške ré  škody způsobené prona jím ate li svou č inností nebo v 
souvis losti s n í  i osobam i, které jsou účastníky akce  pořádané nájem cem . O vzniku škody je  
nájem ce povinen neprod leně in form ovat pověřeného pracovníka pronajím ate le.

5. Ná jem ce se zavazuje zd rže t se jakýchko liv  jednání, která by rušila nebo m ohla  rušit výkon ostatních 
užívacích a nájem ních práv v objektu, v něm ž se nachází předm ět nájm u. Jakékoliv zasahován í do 
nájem ních, užívacích a v lastn ických práv ostatních osob v objektu pavilonu „A" je  nepřípustné.

6. Ná jem ce je  povinen po celou dobu nájm u dodržova t veške ré  platné předpisy vztahu jící se k požární 
ochraně zejm éna zákon č. 133/1985 $b., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
vyhlášku č. 246/2001 o požární prevenci, ve znění pozdějších předpisů a nařízení O lom ouckého 
kraje č. 1/2002, kterým  se stanoví podm ínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se 
zúčastňu je  větší poče t osob.

Dále je  nájem ce povinen dod ržova t ustanovení vn itřn ích předpisů vydaných spo lečností 
V ýstav iš tě  Flora O lom ouc a.s. tj. požární pop lachové sm ěrnice, požární řády a evakuační plány, 
které jsou přílohou té to  sm louvy.
Podepsáním  této sm louvy nájem ce stvrzu je, že byl s těm ito vn itřn ím i předpisy seznám en 
a za jis tí je jich dodržování.

Nájem ce je  povinen dodržova t veškeré platné předpisy ve vztahu k bezpečnosti práce a 
bezpečnosti technických zařízení.
V sou ladu se zákonem  č. 262/2006 Sb. zákon ík práce ve znění pozdějších předpisů Vás spo lečnost 
Výstaviště  Flora O lom ouc a.s. in form uje  o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před je jich  
působením . Vyhodnocení rizik prona jím ate le  je  přílohou této sm louvy.

O dpovědná osoba za nájem ce odpovědná za dodržování zásad bezpečnosti práce a požární 
ochrany: Ing. Rom an Grunt, generá ln í ředite l spo lečnosti FARM AK, a.s.

7. Ná jem ce odpovídá za zničení, odc izen i a jakéko li znehodnocení věcí na lézajíc ích se v nebytových 
prostorech, a to ja k  ve vlastn ictví pronajím atele, tak  i ve vlastn ictví nájemce^

8. Nájem ce je  povinen užívat nebytové prostory s péčí řádného hospodáře a za jis tit v nich na své 
náklady úklid nad rám ec základního úklidu (základním u úklidu odpovídá otření vybaven i nebytových 
prostor, vysátí pod lahových krytin a jednou denně vynesení obsahu odpadkových košů um ístěných 
v nebytových prostorech).

9; Nájem ce je  vázán povinností zabezpečit v předm ětu nájmu této sm louvy dodržování účinných 
právních předpisů, především  požárních a bezpečnosti práce. Nájem ce nese plnou odpovědnost za 
je jich porušení včetně sankcí orgánů veře jné správy.

10. Nájem ce zajistí pořadate lskou službu a zabezpečí, aby účastníci akce nevstupovali do veře jnosti 
nepřístupných prostor.



11. Um ístění jakéko liv  reklam y či in form ačního zařízení ze strany nájem ce m im o předm ět nájmu této 
sm louvy vyžaduje  výslovný předcháze jící p ísem ný souh las pronajím atele.

12. Nájem ce je  povinen po skončení ná jem ního vztahu odevzdat p ředm ět nájm u v takovém  stavu, v 
jakém  mu byí předán.

13. Nájem ce je  povinen řídit se pokyny prona jím ate le  týka jíc í se provozu objektu  pavilonu „A “ .

14. N á jem ce je  povinen nejm éně do 5 dní před zahá jen ím  přís lušné akce  pronajím ate li dodat v 
písem né podobě přesně definované závazné požadavky nájem ce.

15. Při pořádání akce většího rozsahu je  nájem ce povinen za jis tit svým  nákladem  požární hlídku a 
oznám it pronajím ateli osobu odpovědnou za požární ochranu. Nutnost za jis tit požární hlídku je  
nájem ce povinen konzu ltova t s pronajím ate lem .

16. Nájem ce je  povinen in fo rm ovat před konáním  akce pronajím atele, je s tli bude během  akce provádět 
činnosti, které by m ohly in ic iovat požární poplach (např. kouřové efekty atd.). V  případě porušení 
té to povinnosti je  nájem ce povinen hradit veškeré škody vzn ik lé  vyh lášením  požárního poplachu 
vyvo laného č inností nájem ce.

? Č lánek VIII.
Po jištění

1. P rona jím ate l uzavřel pojistnou sm louvu, kterou je  pojištěn ob jekt pavilon „A" ž ive lním  pojištěním . 
P rona jím ate l má rovněž uzavřeno pojištění obecné odpovědnosti.

2. P rona jím ate l neodpovídá za škody na věcech vnesených do nebytových prostor, k te ré  jsou ve 
v lastn ic tv í nájem ce, a není povinen v tom to sm yslu uzavíra t žádné pojistné sm louvy.

3. Po jištění a ochranu vneseného zboží, m ajetku a vybavení v lastn ího či v lastn ích pracovníků 
zabezpečí nájem ce v potřebném  rozsahu na v lastn í náklady.

Č lánek IX.
U stanoven í přechodná a závěrečná

1. Nájem ce byl seznám en se stavem  nebytových prosto r a s prostředím , ve kterém  se nachází.

2. V eškeré  zm ěny této sm louvy je  nutno učin it p ísem ně ve form ě čís lovaných dodatků, které nabývají 
p la tnosti podpisem  obou sm luvních stran.

3. Sm luvní strany se zavazu jí ve form ě svého sm luvního závazku přis toup it na potřebné úpravy nebo 
dop lnění té to sm louvy nezbytné k tom u, aby veške rá  ustanovení sm louvy odpovída la  v plném 
rozsahu právním  předpisům .

4. Pro věcná jednán í týka jíc í se té to sm louvy jsou zm ocněni:

4.1. za pronajím atele:

4.2. za nájem ce:

5. Ve věcech v té to sm louvě výs lovně neupravených se sm luvní strany řídí obecně platným i předpisy 
právního řádu Č eské republiky.



x ±

6. Ta to  sm louva se vyhotovu je  ve dvou vyhotoveních, každá strana obdrží je dno  vyhotovení.

7 Tato sm louva nabývá platnosti a účinnosti dnem  podpisu oběm a sm luvním i stranam i.

8. Sm luvní strany prohlašují, že ujednání ve sm louvě byla dosažena v souladu s je jich  vůlí, 
určitě, vážně a srozum ite lně, n ikoliv v tísni a na zák ladě jednostranně  nevýhodných podm ínek. 
A u ten tičnost sm louvy potvrzují svým  podpisem .

9. N á jem ce byl poučen o postupu v případě m im ořádných událostí.

10. P rona jím ate l se zavazu je  zveře jn it nájem ní sm louvu v registru sm luv d le zákona 340/2015 Sb.

V  O lom ouci dne: $0. V  O lom ouci dne: ít&.X-

generá ln í ředitel společnosti

ViTTA’ ! t  ř L uíííi íls .

íl‘ 0 L 0 !■'/! / /
7 1 1 1 / ŮLO^QUC 

IČ: 2 5 3 4 8 5 2 6 ,  DIČ: C Z 2 5 S 4 G 5 2 6
i


